
SECTOR:  08 Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural,
Pesca y Alimentación

ENTIDAD: JAG Instituto Nacional de Investigaciones Forestales, Agrícolas y Pecuarias 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2014

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2014 2015 2016
2017

( pesos de 2014 )

TOTAL

2014

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

1308JAG0001

1308JAG0002

1308JAG0003

ADQUISICION DE EQUIPO
DE LABORATORIO PARA
CENTROS Y CAMPOS
EXPERIMENTALES CON
RECURSOS FISCALES Y
PROPIOS PARA
CONTRIBUIR CON EL
FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL

FORTALECIMIENTO  DE
LOS CENTROS DE
INVESTIGACION DEL
INIFAP   CON LA
ADQUISICIÓN DE EQUIPO,
MAQUINARIA Y
HERRAMIENTAS

MANTENIMIENTO Y
REHABILITACION DE LOS
CENTROS Y CAMPOS
EXPERIMENTALES PARA
FORTALECIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA DEL
INIFAP

El INIFAP requiere de inversiones para
realizar la adquisición y sustitución
gradual de su equipo de laboratorio, a fin
de que éste coadyuve a fortalecer los
trabajos de investigación que se llevan a
cabo en el Instituto

Contar con un patrimonio competitivo y
de vanguardia para el cumplimiento de
los proyectos actuales del INIFAP,
maximizando la capacidad institucional y
de respuesta a las demandas y
oportunidades productos y servicios.

Realizar el mantenimiento  correctivo o
preventivos a los inmuebles que son
propiedad o del INIFAP,  a fin de
conservar estos en condiciones de
higiene, seguridad y que el fin
habitacional para el cual fueron
construidos.

35

35

35

 37,104,735

 32,741,716

 51,981,403

 11,131,421

 9,822,515

 

 25,973,314

 22,919,201

 51,981,403

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 25,025,650

 22,082,970

 

 25,025,650

 22,082,970

 

Adquisiciones

Adquisiciones

Mantenimiento

 

 

 

 69,846,451

 51,981,403

 20,953,936

 

 48,892,515

 51,981,403

 

 

 

 

 

 

 47,108,620

 

 47,108,620

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (2)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (1)

 

 

 121,827,854  20,953,936  100,873,918     47,108,620  47,108,620TOTAL (3)  


