PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2014) ENERO DE 2014

ENTIDAD: JAG Instituto Nacional de Investigaciones Forestales, Agrícolas y Pecuarias

SECTOR: 08 Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Página: 1 de Pesca y Alimentación

					resca y Allinentación									
A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2014		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO 2014			
	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO				DEGUIDAGA	PEOUPOOO		
CLAVE							2014	2015	2016	2017 EN ADELANTE	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS	
I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (2)				69,846,451	20,953,936	48,892,515				47,108,620	47,108,620			
1308JAG0001	ADOUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO PARA CENTROS Y CAMPOS EXPERIMENTALES CON RECURSOS FISCALES Y PROPIOS PARA CONTRIBUIR CON EL FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL	El INIFAP requiere de inversiones para realizar la adquisición y sustitución gradual de su equipo de laboratorio, a fin de que éste coadyuve a fortalecer los trabajos de investigación que se llevan a cabo en el Instituto	35	Adquisiciones	37,104,735	11,131,421	25,973,314				25,025,650	25,025,650		
1308JAG0002	FORTALECIMIENTO DE LOS CENTROS DE INVESTIGACION DEL INIFAP CON LA ADQUISICIÓN DE EQUIPO, MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS	Contar con un patrimonio competitivo y de vanguardia para el cumplimiento de los proyectos actuales del INIFAP, maximizando la capacidad institucional y de respuesta a las demandas y oportunidades productos y servicios.	35	Adquisiciones	32,741,716	9,822,515	22,919,201				22,082,970	22,082,970		
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2014 (1)				51,981,403		51,981,403								
1308JAG0003	MANTENIMIENTO Y REHABILITACION DE LOS CENTROS Y CAMPOS EXPERIMENTALES PARA FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL INIFAP	Realizar el mantenimiento correctivo o preventivos a los immuebles que son propiedad o del INIFAP, a fin de conservar estos en condiciones de higiene, seguridad y que el fin habitacional para el cual fueron construidos.	35	Mantenimiento	51,981,403		51,981,403							
		TOTAL (3)			121,827,854	20,953,936	100,873,918				47,108,620	47,108,620		